ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА

от 4 апреля 2011 года № 298-п

О резервировании земель для муниципальных нужд
по улице А. Нейбута в Центральном административном

округе города Омска

В целях размещения объекта социальной инфраструктуры,
руководствуясь Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным
законом «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской
Федерации от 22 июля 2008 года № 561 «О некоторых вопросах, связанных
с резервированием земель для государственных или муниципальных нужд»,
Уставом города Омска, в соответствии с Генеральным планом муниципального
образования городской округ город Омск Омской области, утвержденным
Решением Омского городского Совета от 25 июля 2007 года № 43
«Об утверждении Генерального плана муниципального образования городской
округ город Омск Омской области», распоряжением директора департамента
имущественных отношений Администрации города Омска от 14 февраля
2011 года № 473-р «Об утверждении схемы резервируемых земель
для муниципальных нужд по улице А. Нейбута в Центральном
административном округе города Омска» постановляю:

1. Зарезервировать для муниципальных нужд сроком на семь лет
земли общей площадью 3836 кв. м по улице А. Нейбута в Центральном
административном округе города Омска в соответствии с утвержденной схемой
резервируемых земель для муниципальных нужд по улице А. Нейбута
в Центральном административном округе города Омска (далее – схема
резервируемых земель).

2. Ограничить права собственников земельных участков,
землепользователей, землевладельцев, арендаторов земельных участков
в возведении жилых, производственных, культурно-бытовых и иных зданий,
строений, сооружений, в проведении оросительных, осушительных,
культуртехнических и других мелиоративных работ, строительстве прудов
и иных водных объектов на земельных участках, которые расположены
в границах резервируемых земель, согласно прилагаемому перечню
кадастровых номеров земельных участков, которые полностью или частично
расположены в границах резервируемых земель для муниципальных нужд
по улице А. Нейбута в Центральном административном округе города Омска
(далее – перечень кадастровых номеров земельных участков).

2

3. Определить местом ознакомления заинтересованных лиц со схемой

резервируемых земель и перечнем кадастровых номеров земельных участков
здание администрации Центрального административного округа города Омска,
расположенное по адресу: город Омск, улица Герцена, дом 25.

4. Установить время для ознакомления заинтересованных лиц со схемой
резервируемых земель и перечнем кадастровых номеров земельных участков:

- с 8 часов 30 минут до 17 часов 45 минут – с понедельника по четверг;
- с 8 часов 30 минут до 16 часов 30 минут – в пятницу.
5. Администрации Центрального административного округа города

Омска обеспечить доступ заинтересованных лиц к месту ознакомления
со схемой резервируемых земель и перечнем кадастровых номеров земельных
участков в установленное пунктом 4 настоящего постановления время.

6. Департаменту имущественных отношений Администрации города
Омска обеспечить внесение в государственный кадастр недвижимости
сведений о местоположении, размере и границах резервируемых земель
для муниципальных нужд по улице А. Нейбута в Центральном
административном округе города Омска.

7. Департаменту строительства Администрации города Омска в течение
10 дней с даты предоставления зарезервированного земельного участка,
не обремененного правами третьих лиц, для целей, установленных настоящим
постановлением, проинформировать департамент имущественных отношений
Администрации города Омска о необходимости государственной регистрации
прекращения ограничений прав, установленных настоящим постановлением.

8. Управлению информационной политики Администрации города Омска
опубликовать настоящее постановление и схему резервируемых земель
в средствах массовой информации и разместить в сети «Интернет»
на официальном сайте Администрации города Омска.

9. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня официального опубликования.

10. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю
за собой.

Мэр города Омска В.Ф. Шрейдер

3

Приложение

к постановлению Администрации города Омска
от 4 апреля 2011 года № 298-п

ПЕРЕЧЕНЬ
кадастровых номеров земельных участков, которые полностью
или частично расположены в границах резервируемых земель
для муниципальных нужд по улице А. Нейбута в Центральном

административном округе города Омска

Примечание:
* – земельные участки, которые полностью или частично расположены в

границах резервируемых земель для муниципальных нужд по улице А. Нейбута
в Центральном административном округе города Омска, отсутствуют.

__________________

4

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОМСКА

ДЕПАРТАМЕНТ ИМУЩЕСТВЕННЫХ ОТНОШЕНИЙ

     РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 14.02.2011 № 473-р
           г. Омск

Об утверждении схемы резервируемых земель для муниципальных нужд по
улице А. Нейбута в Центральном административном округе города Омска

В соответствии с Положением о департаменте имущественных отноше-
ний Администрации города Омска, утвержденным постановлением Мэра го-
рода Омска от 10 августа 2005 года № 395-п, с учетом схемы границ резерви-
руемых земель для муниципальных нужд под объект капитального строитель-
ства местного значения объект дошкольного образования по улице А. Нейбу-
та в Центральном административном округе города Омска, выполненной де-
партаментом архитектуры и градостроительства Администрации города Ом-
ска:

Утвердить прилагаемую схему резервируемых земель для
муниципальных нужд по улице А. Нейбута в Центральном
административном округе города Омска и присвоить индивидуальное
обозначение резервируемым землям РЗ-43.

Заместитель Мэра
города Омска, директор                                                                        Ю.В. Гамбург

858585858585858585

132
132
132132
132132
132
132
132

130Б
130Б
130Б
130Б
130Б
130Б
130Б
130Б
130Б

126А/2
126А/2
126А/2
126А/2
126А/2
126А/2
126А/2
126А/2
126А/2

124124124124124124

120
120
120120
120120
120
120120

130130130130130130130130130

118
118
118118
118118
118
118118

126А/1
126А/1
126А/1
126А/1
126А/1
126А/1
126А/1
126А/1
126А/1

979797979797979797

116А116А116А116А116А116А116А116А116А

313131
3131
31313131

114
114
114114
114114
114
114114

116В116В116В116В116В116В116В116В116В

раз
р.

раз
р.

раз
р.

раз
р.

раз
р.

раз
р.

раз
р.

раз
р.

раз
р.

120А120А120А120А120А120А120А120А120А
124А124А124А124А124А124А124А124А124А

110А110А110А110А110А110А110А110А110А

77к177к177к177к177к177к177к177к177к1

111111111111111111111111111

777777777777777777

106106106106106106106106106

106к1106к1106к1106к1106к1106к1106к1106к1106к1

27/6
27/6
27/6
27/6
27/6
27/6
27/6
27/6
27/6

181818 1
8

18 1
8

18181
8

27/5
27/5
27/5
27/5
27/5
27/5
27/5
27/5
27/5

27/8
27/8
27/8
27/8
27/8
27/8
27/8
27/8
27/8

27/4
27/4
27/4
27/4
27/4
27/4
27/4
27/4
27/4

ул.4-я Л
и
н
и
я

ул.Омская

у
л.6-я Л

и
н
и
я

я Л
и
н
и
я

ул.Нейбута

121
122

120
:1

:253

н2

РЗ-43

н1

57

58

118119

123 124 125

103

152

257

259
260

261262

263 264

266

212

213552

550

558

101

100

179181

182

184

186
187

188

384

189
190

195

196

197

199

200

201

202
203

204
205

160

161162

163

165 166

167 217

157
158

159

214

215 216

545

530

531

532

242

243 244

245

247

248

571

572

573

575

489
492

301

298

299

369

371

373

375 377
378

379

345

347

349

353

11

447
446

7

8

443

444

445

551

121 129

138 139

140

646

647

624

743
745

746

757
758759

741

742

1 073
817
992

993

881
882

884

891

879
880

1 050

989

34
33

574

372

448

241

246

346

450

557

744

990

1 450

1 452

604

608

610

612 613

621

20 400

20 402

653
654

656

657

265

553

663

665

667

669

178

449

690

691

692
693

137

701

702

703

704

1 673 1 674

1 676

722

726

727

728

729

730
732

734
736

739

740

742

:1022

:2086

:9

:23

:24

:27

:28

:29

:31

:1001

:18

:220

:263

:54

:17

:1030

:1033
:1036

:1042

:1043

Приложение к распоряжению
департамента имущественных отношений
Администрации города Омска
от _________________№______________

для муниципальных нужд
по улице А.Нейбута в Центральном административном округе города Омска

Администрация города Омска

Вед. спец.

Зав. сектором Кабанова В.А.

Листов 1Лист 1Масштаб  1:1500

площадь резервируемых земель

РЗ-43   3863 кв.м.

СХЕМА РЕЗЕРВИРУЕМЫХ ЗЕМЕЛЬ

ООО "Региональный
центр землеустройства
и учета недвижимости"

Зинченко С.Г.

Условные обозначения

граница резервируемых земель

характерная точка границы резервируемых земель

кадастровый номер земельного участка,
сведения о котором содержатся в ГКН:1022

55:36:09 01 05: кадастровый номер квартала

граница существующего земельного участка

характерная точка границы, сведения о которой

позволяют однозначно определить ее на местности

н1

119

РЗ-43 индивидуальное обозначение зоны

резервируемых земель

Нач.управления Козуля Е.В.

55:36:09 01 05:

55:36:09 01 06: